ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/О. № Ш'П
г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 28.08.2014 № 11И59А

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 28.08.2014 № 21И59А «Об утверждении Порядка формирования органами

местного самоуправления списков молодых семей - участников мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших

желание получить социальную выплату в планируемом году» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле слова «и подпрограммы «Реализация государственной

молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей

и молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие

образования» на 2014 - 2021 годы, утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595

«О государственной программе Кировской области «Развитие образования»

на 2014 - 2021 годы»,» исключить.

1.2. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения»

Порядка формирования органами местного самоуправления списков молодых

семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными, услугами граждан Российской

Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату

в планируемом году, утвержденного вышеуказанным постановлением,,
дополнив его пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. В сл>щае если на момент формирования министерством спорта

и молодежной политики Кировской области списка молодых

семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем

году возраст хотя бы одного из членов молодых семей превышает 35 лет,
орган местного самоуправления вносит изменения в список молодых

семей - участников мероприятия ведомственной целевой программы в целях

исключения данных молодых семей из списка молодых семей - участников

мероприятия ведомственной целевой программы».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.06.2020.

яьства
.А. Чурин

^\<»\ РОТАНШ